Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtings
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 61 6-22-3432-5-2-1/C832

KUVENDI I KOMUN ES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njérén ané; dhe

TRIANGLE" SH.P.K., rr.Brigada123, Suhareké (ne vazhdim “punekryersi ”), , me adresg

rr.Brigada 123 pn Suharek, me nr ts regjistrimit wnik ¢z biznesit 810048167 o

pérfaqésuar nga drejtori Arijan Bytyqi , jang pajtuar te lidhing njé kontrate publike
Peér punét e shénuara me poshté:

Renovimi i gendrés Kulturore Llukar

Nr? i prokurimit 616-22-3432-5-2-1
Nr i brendshém 616 22 045 521
[

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi tota] i punéve duhet & jets: 114 243,55 €; [Njégindé e katérmbédhjets mijé euro e dygindé ¢ dyzet e
tri euro ¢ pesédhjet e pesé Eyro Centéf .

2.2 Cmimi i p&rmendur ne Nenin 2.

1 mé& sipér duhet 1 Jet€ e vetmja paigesé Q€ Autoriteti Kontraktues j ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratgs.

Al duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& béhen na pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratgs;

Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qgé e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né& raste t&
Paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& Derparésisé né t& cilin jané dhéng me sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g& kang t& b&jné me kéts Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj¢ra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n€ Kushtet e
Vecanta t& Kontratss,

4.3 Kudo né kontrate parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikate apo vendim do & jet& né formé
t€ shkruar dhe fjalet "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosg "do t& interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tilla nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shtg e pérgatitur né gjuhén Shqipe n& tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale par Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin
Pozita: m gz TO Q

Nénshkrimi: @

Data: 30.0¢. 2027

Pér Autoritetin Kontraktues

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-22-3432-5-2-1/C832

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do t& thot€ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q¢ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) &shté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr€ shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e vecanta t& kontratss ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht¢ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha holl&sité duhet t'1 raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do ¢ thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thot& e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen € punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?™ do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€ pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi behet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtg valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sg tij nje pale t& tretg.

kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi &shts pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose (& punésuarve, ng t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencs e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose bunétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé& pjese t& kontratés ose aprovimi i

OBLIGIMET E AUTORITETIT KON TRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i Jjapé
Kontraktuesit, pa pages€, nj& kopje t& skicave t& Pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas lé&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shts e nevojshme pér qéllime t& kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’j komunikohen nj& pale t& tret& nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative @€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jané ts nevojshme pér ekzekutim t& mirg te kontratés dhe per
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t€ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontrates,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kets t€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojn€ nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbj zakonet, urdhérats apo ligjet an&sore t& Republikés se Kosovés & cilat mund

t€ ndikojné te Kontraktues; gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontratz, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



[

7.2 N& bazs & dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jE t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme Per t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirs lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& cilave Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e 9€ndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KON TRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet ts veprojé sipas urdhrave administrative qg i Jep autoriteti kontraktues, Nése

8.2 Kontraktuesi duhet ti respektojé dhe ts Veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi ng

Republikén e Kosovés dhe do t& siguroje Q€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg ts tij
gjithashtu ¢’ respektojné dhe tg veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.,

8.3 Kontraktuesi duhet i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén sj private
dhe konfidenciale. Perveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjs detaj t& kontratés ba pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktues; &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit te caktuar réné dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé& t& gjitha punét g€ ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjatd realizimit
t€ punimeve do t& behen ng kohg dhe né perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésiss dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puns s ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisg profesionale t&
punonjésve q& jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

b.  né ményrs Q€ &€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
8.9 Kontraktuesi do t& Jet& pérgjegjes PEr siguring e t& gjitha aktiviteteve ng vend punim.

Neni 9 Personeli
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Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakenesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimj i pronés (pérfshirs, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afert,

() humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim ; Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim j pronés (pérve¢ Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me

Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.
11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit € kontratés duhet t’] deérgojé& Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén Per sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.
11.4 N& qofte se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& tillg atdhers kontrata do tg konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga Piesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 N& qofi& se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése Per zgjatien e afatit t& ofrimit ts certifikatés mbi
sigurim, Autoritet] Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar Per dorézimin e certifikatss mbj sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimj i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t° dor&zoj& Menaxherit t& Projektit njg program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorszim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultoj& ns ndonj& pagesé shtesg pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ket& t& drejten ts ndaloj gasjen ng vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shts j
pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave ts autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& Siguroj& siguring ne vend-punishte gjaté gjiths periudhés s& ekzekutimit dhe do té jetd
pérgjegjés pér t& marre hapat € nevojshém, ns interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, Per & parandaluar ¢do humbje ose aksident  cilj mund t rezultoj& nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marre t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér Pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jet& pérgjegjés

PEr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skerman dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
Peér zbatimin e duhur t& detyrave ose & me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
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14.2 Cdo mass te veeanté t€ cilén Kontraktues; e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjeséi e Irugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojg
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon t& ndérmarrs para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara ng TTugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do ts jet& né shpenzime ta
Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pungve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né K VK.

17.2 Kontraktuesi do tg ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit ts
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sg ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,

ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t*i plotésojé obligimet e veta sipas kontratss;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;



(a) konfiskoje garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjs ng nj& kontraté me Nj€ palé t& trets na koston e Kontraktuesit Per ofrimin e bilancit ¢
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjister i bunés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ilj do € mbaje t& pakten informacionin e méposhtém;

deklaratat e hollésishme t€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& Punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe t& pérdorura, t& afta Per tu kontrolluar ns vend-punishte dhe t& réndésishme ng llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktues; do ta siguroje Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhyr pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pungt, komponentét dhe materialet do t& jens ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ne kontraté dhe do tz mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sg realizimit.

PErmirésoi& materialet dhe artikujt Q€ jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& EmEroj “Menaxherin e Projeksit’, t8 cekur ng KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
Per mbikéqyrien e ekzekutimit ta punéve gjats tera kohés, duke fillyar € nga dita e paré e fillimit t€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese & defekteve dhe Per raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qé&llimi i mbikéqyrjes &shts ta kontrollojé cilssing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qe komponentét dhe materialet te dorézohen ng koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe € vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktues; konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirgsita 9€ mund t hasé ng kats aspekt, dhe nuk do lejohet g8 t& paraqesé

ndonjé arsye Per vonesé ng p€rmbushjen e detyrave.

22.4 Autoritet kontraktues do t& ket& t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojg, kontrollojs, mase
dhe testojs komponentet, materialet, dhe mjeshtéring, dhe ts kontrolloji progresin e Pergatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& cfargdo artikulli g Pérgatitet, fabrikohet oge prodhohet pér ofrimin e sipas kontratgs, na ményrg g
1€ pércaktojs nase komponentét, materialet dhe m ljeshtéria kans cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do t& bshet ns
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose ne vend-punishte ose pg ndonjé vend tietér, sic mund ta
specifikohet n& kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj Kontraktuesin
0se do te miratoj& certifikimin e procedurés lidhur me ke,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen n& Euyro.

24.4 Pagesat Qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesan V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. 1 nj&jti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés per pagesé, duhet t& pérdoret Pér t’i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet ts pérmbajng pajisje péar ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet Nga ana e Kontraktyesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogarityr
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do ts paguhet pér sasing e punés s& kryer ng normén e Paramasés dhe
Parallogarise pér ¢do artikyll.



26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktyesit, pas
orarit & pérqindjeve t pérfunduar & Puneve n€ bazé ts pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parase

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagess e Kontraktuesit deri n€ pérfundim e tars
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerss totale te kontratas origjinale. Kontraktyesi
mund t& z&vendésoj parats e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditgsh nga dita e 1&shimit te deklaratss s&
llogariss pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’I dorézoje Menaxherit ts projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara tg punéve t&
pérfunduara me minus shumen kumulative g vértetuar mé parg,

28.2 Menaxher Projektit do tg kontrollojs punén e kryer tg kontraktuesit PEr t€ vértetuar cilgsins € punés dhe
vérteton shumén Q€ duhet t°j Paguhet kontraktuesit.

28.3 Vierae punés s¢ kryer do ts Pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
284 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratss s Paramasgs dhe Parallogarisg, viersn € sasis€ s& punés ng Paramasg dhe
Parallogar; q¢€ &shte pérfunduar; ose

b) Né& rast & kontratgs paushallg, viera e punés s¢ ekzekutuar do 1€ perbej vierén e aktiviteteve ts
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

Menaxher; j Projektit njé draft te deklaratés se Hogarisg pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q¢ tregojng
né detaje vlergn e punés s¢ bers ne pé€rputhje me kontratén, s& bashiy me & gjitha shumat e métejshme & cilan

ideron se duhet paguar sipas kontratgs, ng ményré q& Menaxher j Projektit t& pérgatis
deklaratén e Nogariss pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratss se llogarisg pérfundimtare dhe tg gjith& informacionit t&
kérkuar ng menyré & arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxher] | Projektit do ts pérgatisé deklaratén e
llogarise pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b)  pas evidentimit te shumave te Paguara paraprakisht nga Autoritetj Kontraktues dhe i ¢z gjitha shumave
t€ cilat | takojng Autoritetit Kontraktueg Sipas kontratgs, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktyes
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesj tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

0garisé pérfundimtare qe paraqget shumen pérfundimtare Per t& cilén duhet paguar

Kontraktuesi ng bazé t& kontrates. Autoriteti kontraktues oge pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi

duhet t& nénshkruajng deklaratén ¢ logarise pérfundimtare, si 1j€ njohje e viergs ss ploté dhe perfundimtar t&
si

punés sé realizuar pas kontratés dhe menjéhers do s dorézojé njg kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage per kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhene llogari pér ketg, ose vonohet apo nuk i Jjep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhurg Dér kryerjen e punéve ts kontraktuara ng afatin e
caktuar si né kontratg,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin Q¢ t'i zbuloj ose kryejé testet na punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit teré, autoritetet publike, shérbimet komunale oge Autoriteti Kontraktyes shkaktojng
VOnesé apo shpenzime shtess pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(1) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet ng Iéshimin e vértetimit Pér pérmbushje ts
kontratgs,

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ pundve t& kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
Jjané& pér shkak 1z Joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njis ngjarje e tills ndodh, atshers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi j punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit t& pérkohshém ose final do [£5
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 18 jet& pengese Pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ pakién 30 ditgve bara datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime ts
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet 1z njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ns t€ cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, Pérmdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do tg merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur tg keng kaluar ng ményré t& kénagshme testet
PEr pranim dhe te Jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikats e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktues; mund & aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktyes, PEr njé certifikats & pranimit t&
pérkohshém jo m& herat se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te Jene t& gatshme pér pranim

a) t'i leshoje kontraktuesit certifikatén e pranimit te pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nase kjo &shte e Pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datsn ns t€ cilén
sipas mendimit (& tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jjan& t& gatshme Per pranim te

b) t& refuzojé aplikacionin, duke j dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin tg cilin, sipas
mendimit t& tij | kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikaten,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& l&shojé certifikaten e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojs
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do ts konsiderohet se ka léshuar certifikaten ns ditén e fundit te
asaj periudhe.,

33.4 Pas pranimit ts perkohshém te punéve, Kontraktues; ; ¢monton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
materialet q& nuk karkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratss. Aj gjithashtu do ts heqe

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t b&jé ndonje ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kontrate,



Neni 34 Pérgjegjasia mbi Defektet
34.1 Kontraktuesi do t€ jets Pérgjegjés per ménjanimin e defekteve, ose démeve, ng ndonjé pjess te bunéve &
cilat mund ts shfagen apo shfagen gjats petiudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose

a) pérdorimin ; impiantit oge Mmaterialeve ts démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés ge defekteve,

pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér ats piesé t& punimeve € cila &shts ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjg dem gjaté periudhas sg Pérmendur, autoritetj kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojne Kontraktuesin, Nése Kontraktues; nuk arrin tg korrigjoj 1jé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktyar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejg vets pune, ose t& Punésojé dike tjetsr Pér kryerjen e punimeve, ng rrezjk dhe kosto te
Kontraktuesit, né€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar Nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose N8a garancité q& mbahen ndaj Kontraktyesit 0se nga t& dy; ose

b) t& ndérpresg kontratén,

35.2 Punét nuk do ¢& konsiderohen se Jjané realizuar plotésisht derisa ta Jjeté nénshkryar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri j Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, € nj& kopje tek
Kontraktyes;,

35.3 Pa marra parasysh 18shimin e certifikatés Pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar par plotésimin e obligimeve 9€ dalin sipas kontratss para lgshimit ts certifikatés
perfundimtare (g pranimit dhe t& cilat kané mbetyr t€ parealizuara ng kohén kur I&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve £ ti]]a do t& pércaktohen duke iu referyar dispozitave
t€ kontratgs,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 3¢ Shkelja e Kontratss

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontrates.

36.3 Pérveg masave t& sipé‘rpérmendura, mund t& jepen démshpérblime, Ato mund t& jeng:
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a) déme ts pérgjithshme; ose
b)  déme te likuidueshme,

36.4 Mbulimj ; démeve, bagesat apo shpenzimet Q€ rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara ng ket nen do
t€ zbatohen duke y zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e Kontratgs

37.1 Autoritet; Kontraktues ose Kontraktues; mund t& shképys Kontratén ng qofi& se pala tietér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratgs.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 1 Pérfshijng, por nuk do t€ kufizohet né:
a.  Kontraktyesi ndérprené punen PEr 15 dits rresht Pa qené e pérfshirs kjo ndérprerje ns programin e
punés si dhe pa autorizim tg menaxherit tg projektit;
Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin Pa arsye & justifikuar ts ndérpresg apo pezullojg

aktivitetin e Punéve t¢ kontraktuary Pér m& shumeé se 15 dit& pune; ose marréveshijet e arrityra mbi
€. Autoriteti Kontraktues oge Kontraktyes; falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose

d. Pagesae vertetuar nga Menaxhers Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditgsh
Nga data e certifikatgs € Menaxherit t¢ Projektit;
€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi { defekteve &shiz shkelje e kontrateg dhe Kontraktyes;

pérmbushjen e detyrimeve tg kontratés, Menaxheri | Projektit me Pélgimin e Kontraktuesi do 1z pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes ss Punéve sa mé pare G€ &shté e mundyr, Menaxheri i Projektit do t& bgje
vlergsimin e punés sé& kryer pjesérisht, do t& kerkojé nga kontraktues; t& largohet 7ga zona e punés dhe t3 l&ng
até n¢ nje giendje t& mire, Menaxher; i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin Pér punét e kryera deri ne
momentin e marrjes g njoftimit me shkrim par ndérprerje.

Neni 38 Forca madhore

i. Obligimet dhe pérgjegjésits ¢ kontraktuesit do 15 pezullohen deri sa ts arrihet niveli j mundésisg
objektive s pérmbushjes sg tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe n€ lidhje me pungt e pezulluara, ts gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dite, duke llogarité nga dita o ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

iv Afati pgr pe€rmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi 1z detyrimeve g kontratés mund tz zgjatet
¢dne pér njé periudhe Per aq sa ka zgjatyr periudha e pezullimit
v NE qofts se kontraktues; PEr njé kohg t& gjate Eshté bere pa aft&, pér shkak ts Forcés Madhore
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Neni 39 Pagesa Pas shképutjes s kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pgr shkak & shkeljes materiale € kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do ts pérpilojé shkresen mbi vierésimin e punés s& pérfinduar dhe materialet ¢ porositura duke ;
logaritur ato me minus pagesat ng avans g€ jané marre Para datés s lgshimit (s shkresgs ng fjalé dhe minug
pérgindjen e vlerésuar s punéve ts Pakryera, si¢ gshta cekur ng KVK. Démet shtess 1z likuidimit nuk do t&

i totale e borxhit (s Autoritetit Kontraktyes tejkalon ndonj§ pagess si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& Jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet per shkak t& interesit € Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg ts
kontrates nga Autoriteti Kontraktues, Menaxherj j Projektit do & l&shoj njs certifikaté pér viersn € punés sg
beré, materialet € porositura, koston e arsyeshme tg hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit ts
Kontraktuesit ; punésuar vetem pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe Sigurimin e Punéve

dhe pagesat ne avans t€ marra derj ng datén e certifikatés,

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Pungt ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen ts Jjené& prong e Autoritetit Kontraktues ngse Kontrata ndérpritet Pér shkak tz gabimit g
Kontraktyesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofis se pPamundésohet pérmbushja e kontrates nga shpérthimi i luftag apo ndonjé rast tietér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues oge Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do g vértetoj kats, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do 1 ndérpres pungn sa mE shpejt q& &shté o mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do (& Paguhet pér pungt e kryera para Pranimit t& tij dhe Pér punét e kryera mg bas pér t& cilat
Eshté arrityr Mmarréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

gésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh i pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit & specifikuar ng K VK. Nése nuk mund tz arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& brocedurgs sg pajtimit, secila palé do t& kets 1z drejts ts vazhdoj& n& fazen e ardhshme g procedurés
s€ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes,
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me Procedurg giyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimj i procedurés miqgésore pér zgjidhje t&
Mmosmarréveshjes, secila palé mund te kérkojs:

a)  ose vendim nga gjyqi;
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KUSHTET £ VECANTA
Numri i kontratgs: 616-22—3432-5—2-1/C832

KVK na vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa here q¢€ ka njg konflikt, dispozitat katy do t&
mbizotérojng mb; ato t& KPK,

Kushtet
Kontratés

€ Pérgjithshme

Ligiet e Kosovas g€ jané ng fugi do t& zbatohen pér ta gjitha
¢eshtiet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratas.
Juridiksion; do ta jeté gjykata Pérkatése ne Prishtineg,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

Shuma e sigurisé sg ekzekutimit &shta |
prej 90dite

Siguria
ekzekutimit

Shuma minimale € sigurimit do ta jeté:
(@ Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhyr me
punét, ndonje pjesé t& tyre, materialet apo

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Pajisjeve) ne lidhje me Kontratén shuma Mminimale
éshté 15.000 euro pér cdo ndodhi, kurse numri |
ndodhive éshts pakufizuar.

(d) Neése ndodh ndonjg démtim persona| Ose vdekje:

() e punétoreve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté |
pakufizuar

(i) e personave ta tieré: 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse nhumri i ndodhive éshté |
pakufizuar

Programi 12.1

Periudha par Programin- e azhurnuar gshts 15 dits
kalendarike hga data e pranimjt te kérkesss ge
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

Data e fillimit
kontratsg,




Data e péerfundimit e ta giitha Punéve do t& jeté 60 dits
kalendarike.

Démet e likuiduara per 16 gjitha Punat jané 0.25% e Crimit
pérfundimtar té Kontrates pér dite,

Shuma maksimale ¢ démeve t¢ likuiduara per te gjitha. Punet
eshte 10% e Cmimit final te Kontrates.

AT g 3 AT N . s
Regjistri i pungs 20.1 Njé regjistér i punés do te mbahen né vend-punishte

CInspektimi g
testimi

e ‘“““‘W“e"ﬁ‘éﬁ?e?ﬁ“%jekm &shté: do te percaktohiet pas nenshkrimit
te Kontratés ‘ ‘

—— ——.

T :
Autoriteti  Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vieran e
kontraktuar né trj situacione per punét e kryera dhe te
konstatuara nga menaxheri i kontratés,

Parimet
pergjithshme
pagesave

—— —————

Sh LFa?Parapa?;imit eshté: nuk ka pagese paraprake

———

Mbajtia € Parase Shuma e parave t& mbajtura éshte: 10% 1 vlerés se kontrates,

Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit
che do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sg llogarise pérfundimtare t& referuar né
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund ts z€vendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkegs”

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve

—

Data e posedimit t& vend punimit do te& jetd 15 dite kalendarike
Pas neénshkrimit t& kontratas.

Periudha garantuese e defekteve &shte 365 dite

S I
39.1 Pérgindja q& do te zbatohet pér vieren e punéve gé nuk jane
perfunduar, qe pérfagéson  koston shtes¢ ta Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve ésht¢ pérqindja e

Pérgiegigsia  mbi
Defektet

Pagesa pas
shképutjes Sé
Kontrates

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

Komisioni per N dérmjetésim ne kuadsr te Ministrisé se
Drejtésise

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund te lindin

Zgjidhja ; AR

J m%smjarréveshjevee gjaté ekzekutimit se késaj kontrate dhe S nuk éshté e mundur
me procedura t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te dorézohet Gijykatén
gjyqesore Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin ne Kosovs.

0se

b) kurdo 9€ palét pajiohen, ¢do mosmairréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t& lindin aiats ekoab. ki o 5o .



Arbitrazhit ts Ko
Kosoves, pe Pérputhje me
Ndérkombeétare ts Tregtiss,

Para nénshkrimit te kontrates

PEr ményrén e zgjidhjes se
apo arbitrimj,

arbitrazh ta Tribunal
0VE€s né kuader té Odg

mosmarréveshjes, gjykata

palét duhet te vendosin




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegijes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-22-3432-5.2-1

OPERATOR EKON OMIK:
Emri i kompanisg dhe adresa e plote: "TRIANGLE" SH.P.K., rr.Brigadal23, 23000, Suhareks, Kosové

E-mail: triangle.shpk@gmail.com

Personi kontaktues: Ukg Baftjaraj
Telefoni: 049 473 ¢53

Faxi:

Numri fiskal: 810048167

Grup i operatorave ekonomik (nése aplikohet):
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t& Prokurimit: 616-22-3432-5-2-1
Titulli i kontratés: Renovimi i gendrés kulturore Llukar

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderyar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. 1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit, Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

1 Renovimii qendrés kulturore Llukar

3. Cmimi total i tenderit &shté;

114 243,55 EUR

Dhe né fjalé [}

tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim DPErsipér & sigurojmé 1j€ siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

8. Theksojmé gé& Autoriteti kontraktues nuk éshig i obliguar t& vazhdojé me kétg ftesé dhe q& e
rezervon t€ drejtén pér t8 dhéng vetém njé pjesé t& kontratés, Ainuk do t& shkaktojé detyrime ndaj ]
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Projekti: Renowvimi iS/t!épi 3¢ Kulturés-Linker ‘
Lokacioni: Prisiting, Ry

Vérgite: Pare PErcaktinnit 18 comisnty afertriesi gsings i obligaar g ¢ ViEifajs objel
frapisi ér ngiyra die whsturg 1 Kousaltofor paraprakisht organi ;lt&fﬁ‘éljgrg Y

Gitthésej(€)
Rrethimi | truallit, me 1vethojé meralike apo m ‘
ngiajshme por ¢ sigt dhe

pantorizuar brenda parcelds,

D 18 Siguruay nga léndinet ¢ mundshme t¢ kalinareve s rastit me giatesi 2m di
Provizore par hwje né punisive, Pas kryerjes sé 12 &itha pungve &0 rrethoje duher &
bartet der e deponing e punélavesis,

L0

Shiygia e pérkohshme ¢ instaltmeve ckzistgse i dhe rikygia ¢ Bire ps.regli: T _ §
dhe punimet dje Preventivi | konservimit 15 insialimeve ekzistyese 4 cilat ngeleriipsy & . 5000 i 30:00
Ginksion) giez dhe Pas realizsimit 18 punimeve, . :
n Instalimi Izyres so Pérkoshme pe punishte (~12m3, b . 1 ' £ 150.00 ' ’ 150:00
Pasirimi Pérfundimiay ; parcelés Pastrimi 7 0borril (pemef, rmbeturingt), pys Perfundimitse- . i e

4 [Punimeve 1@ gjithy maierialet e hedhyrg duhet t& largotien dhe 1¢ behet pasirimis rerenttret bopé g T00:00 20009

objektit, 2

Pozicioni
Demolini | Erésishém i kudmit dyte PESShi mbulesen ¢ kulwit elemeries mbg {
dhe shivesar Yera t& pajingrg {tavaniy Yegullar Ferigst o drurit dhe elementer Yeragé; £ 308060 5.000:09
rajtuar) dhe bargja e naterialeve ¢ demolugy n€ depon; 1z ietit-deri 25 foy: " R R
Demolimi i mureve 1é brondeshme {Sipas Projekeir te amue/(mreﬁj @ konsultoher( me mbike, e ) 3 N o n ;
2 |eprojektitdie baryg ¢ materialeve 18 demoluarg ye Aeponi 12 gyterit deri 35 k. L wR s . 2000 Lovv.oy ‘
P . o . . e T ; i ;
Deniolini i in ventarit né giithe hapsirén ¢ brendéshme | bings me 1z Slitha elementer ofe, !
3 |dhe elemente 14 Yera né hapsiren o objektit.dhe bartja e materialeve demolz:atanéﬂg DONETE I ]jgo‘ag} 150000
qytent deri 25 joy.
27 1. ieop =220.00
62 | irog 434400
. i 25 ko, 362 | 4200 4344,
foteks die bartja ¢ Tibrave ne 1€ depo té sigipy dhekthy R U e
MO 1E rafigve pe hapésiren ¢ re 16 biblotekes. Paushall @ 420:08 2600
Denmotimi i terasishem | " : :
pozicion ndodher tek Blesa ) g
7 \projeksit se konsultohet i, 666 | 200 - Laszo
 gptetit deri 25 fyy,
e oy o S M—_
Demolinij ; 1erésishéin i shiaileve nga betoni dhe ferases, Sipas projektit te konsultohy ¢ :
mbikeqyrien ¢ projekti.dhe bartja e materigle ve 1 demoluary ys deponi 1¢ gytetiy dert .25 280:00
- A3:806.00

et s,

§
i
z
H




Pozicion , ;
Gérmini i dhen perveth hapesires se objektit né theliss; dert 100 cm'"-né vargs; 2 ¢
themelit ef=isiyes thellini { gérmimiy adryshon, munder e qend edhe mé pak se. 100 pi e
BEresi 80 em Pér sanimin e themeleve (1é rikonstruktoher bazae themeleve Shiritoresiefory:
1€ permbisur me lartesi - 40 em dhe gjerssi b6 em dhe traut me &leresi b=.§0qn,éli‘efla i
h=40 cm dhe i cili dy (¢ lidhet per themelr ekzistuese dhe té behet tidhja duke ankeruar arniatipa; .
né themelin ekzistyes J-Para betonimiy s fatoher kallept ne qis EIYYE g 18 myeshelivaliy ;
ekzistues me nje shiress 3 en beton ge ¢ pors wje uniformitet dhe bashiveprin i ¥
ehzistues me ate 13 sannar. Ky pozicion Pefshin komplet perimetriy ¢ objektit.

an¥

o

500

Gthesejte) |
e RS ) |

&

55000

Gérmimi i dheut ng thellesi deri 0.8 w’ dhe gieresi derf 1 0 i, per drenaziiy
Perimetrik 16 objeftit dhe kthisi i dhewt Pas punimit 1¢ shiresaye nbrojtése ts by '

termotzolimit si dhe vendosjes s¢ tubi 1¢ drenazhiniit si dhe ngjeshja e tij neé shivesarpey
Kujdes i vegant duhet 4 kushtohet gas gérmismit themeleve Q€ mos.1¢ démtohe) Xty
drenazhimi | hidroizoling dhe mibushia né kohé 16 shpeji ti shinanger motir 13 Kog die
parasysh efekiin 1é mos vij pasoj e shembjes apo cedimis .

B 57|

500

Germimi i dhem brende hapesives s objektit né thellési dori 30 am' per shiruorjeneo,
shtracrfen ¢ betony dhe shiresave Yera niveliznese Ky pozicion Dérfhin komplet:sip agene
brendéshme (g objektit. Kujdes i veqant diiet i kushiohet &laté gérniimit qp oS g mitchet
olijekti dhe 4 Punohet drenaziins hidroizolimt dne mbushja né kohe t& shpejtt; Shmanger
efektit 16 shembjes apo cedimis .

3.00

i o

J30.00 ;

S75.:00

g |Furnizin, transpors;, shirunarja dhe ngjeshia e zhavarrit 1& gramutmar 1 fraksionir-0-3
=20 16 beher ngjeshia e tij nen Shputen e themefis 9¢ do 1¢ punoher,

Frrnizimi, ransporty, shiruarja dhe nejeshia e zhavorri ¢ granvligy 1 ﬁak@ioﬁ(

21 béhet ngjeshjo ¢ t-nén pllaken e betoni ¢ dysh

600

1#g00}

600

i, transporti dhe shiriija ¢ gieoteksiiliy 400gr/m® ne tera Siperfugen e ha)ps 1es
brendeshine 15 objektit,

168:04

080

360.09}:

Furnizind, transpord die shirirja e gypit 16 drergahis D208 uim 18 brinjezuar die G ikl
; 7 fet ¢ gyp y 54
peseldn e kanalizimis atmosferik, )

i 2

36

387.00 |

Fitrnizimi shirirfi dhe ngjeshia e materialiy nilbushis me material vendor g Pplotéson Fiite

material mbushes { d=9-729 I, 0E g e kalkilohet (firnizing fransporti;pl nifikini.
ngjeshja e cila duer 15 arif modulin e ngjeshmeris né trashesi =30 cm deri ne s 7
material mbushes do g sherbej pay mbushien ¢ hapsivés tek bibliotety pas demolinit i pliakes iy
thellsi ¢ mbushjes 170 cip, )

325

200

45000

Furniziog, 4 ansporti, shtrwarja dhe ngieshja e zhavorriy 1z granuluar ¢ Jraksianit (1
< ashtu gé 16 arrihes modeli i deform. ffy= 408 nén pliaken o dys}temesé‘-lmp;vim
dhe depoja. Ky pozicion 1€ punokes pas vuarjes dhe ngjeshjes s shireses ~Materighitin

e 27

120 mimg).

Furtizini, ranisporti, shiruariq dhe ngjeshja e zhavorriy 1663 par drenazhin i’l_‘élkpéif{imétlfif
10 |7 objeknit. Né ey Hogaritet edhe shytin ngjeshjes iga ekipi specializyay, :

Furnizipg, tansporti, kaltupini dhe betonimi i PHakés me beton ¢ klases
£=14cm mbi shiresen Prej chavorrif 15 ngfeshur,betonini i rampave ,tergsés dhe:sh
@ Mases C-20/25 sipas projektis 1s arkitekturds, Duher 1 behet egzaminimi Lmnarer;
Pas viarjes né veper si dhe brejardhja e materialy, Kontraktori eshie i obligigrgey

paraprake dhe Prejavdhjen e materialis para filtimit te Punimeve,

Furnizini, ransporti dhe betonimi i
Klasés C-25/30 me trashési =4ficmy,
dhe lartési 40cn mbi shiresén prej -
shembuttiy pe Jig. Dubet ¢ beter ¢

materialit para filiimis 15 punimeve,

Jou:

135.00,

500

782:50

Shuria;

) 4021.’50

70:00.

563500

3i0u5.00




Faruizimi, fransporti, kaltupimi die beétonimi i lraj

Shangimit 18 crmaturave horizontale (¢ rajeve pér uniformiter,

ove me dimenzione (=30 dhe =4
e objekiis 19 ciler dp 16 shirhejn si shtangim Konstruktiy 1é objeltis dhe njékohesisht edhe
mbéshietfen e konstruksionit (¢ kuluif nga gelity sipas zgiedhjes arkitektonike, me beroy
C-20/25. Dishet 12 béhet egzaninimi i materialeve para dhe pas vuarjes ng vepersi dhigprejaih
e matericlit. Kontrakiors éshi i oblignar qv té sjelle atesse paraprake dhe projaydhjen
peara fillinmit 1¢ puyimeve, Gjaté ehzebuiimit 1¢ Irafeve 12 ankerohen.armatura ¢ H0:my
NE L.y anét e murir dhe me glatési 5& paku 40 com dle 12 lakoken tort e qeliinife lidhje

1€ punohet nga betoni dhe nigteriati kidroizolues 1 lidhet me 13,

thare. Siperingia e estrifiug dither 1 ndahet me Jugé dilatuese ose té Dritef pas
estril betoni dihet 12 arif fortésing e nevojshime). Lagéshtia e estrituy para shi
duhet t¢ jere < 4%. T Jepet ramja tek banjot vig drejtim kak wiembledhesi me
wit.

Furnizini, transporti dhe PURin § shiresés s¢ termoizolimit, dhe shireses rrafshuese
dysheme t¢ objektii dhe ferrasés, T¢ shtrohet shijesa BIYsém e presuar e rermoizolipg
=5cm, (30mnes 20mm) - N4, re mbudohet me PE Jolie, e mbi 12 18 shtrohet shtresg.riafshineseesivi
me trashési 7= 5-8 cm, e Hlag gimento 1:3. Liagi i cimenios dihet 12 fetd né glendpe: [ysenite

Funini § coklles, kallupimi {pragut tek hyrjei ¢ objektit) me lartési 5 e dhe Rieresi 2 e CoRll,

punimit
1itje
géllin:

ESTRIF

e 20 00 i .‘400.()0
w | s | e 735.00
wh | 36 %00 3,285.00

—14,100.00




. Nr. Pozicioni ‘ Cminil€) | Gjtrneses(e) A
- Furntzini, transporti, precia, lakimi dbe vendosia e armatirés 10 nom ng gdo 20 <} }fé Q :

qarejtimet ¢ objekiit dhe ¢ njgjta 8 realizohet né forme wjete (20520 opi € Jakugre G

¢ poshime dhie 18 sipérme duke parapare shivesén mbrojiése 1& WML és né distapess;

ngritur prej nivelit né zonen o poshtme dhe 2.5 cm 12 whar pér zongire sipérnie pé‘r-,g];i :

mbrojtése e 1 gjitha pozicioneve né gjithis hapsirén e objektir , rampave Kasa'e:armmatires

Y1300 B. Duter 12 behet egzaminimi | materinteve para dhe pas vuarjes né Ve

g9 580300

para fillimit 1 punimeve. Né sasi éshié perfshire edhe sasia e arimarures per armimin sallév [
dhe rampave gé do 12 rikonsy ukiofien sipas projekiit 1 arkitelturés. ) ;

Furnizimi, transporti, preja, lakimi dhe vendosja e armtures @12 von (60 - 3G nebideine.
poshtém dhe 36 né brezin e si érm 1€ traut pérgjin preiies idrthore 16 traut sstafar o8
o shpérndarje giaté gjithe giatésis s¢ rant ) duke paraparé shivesén mbrojise 12 arma
2 |distance 2.5 em | Masq e armaturés S -B'500 B. Dubet 1¢ bohet egzaminimi ¥ inateria)
Pas vuarjes né vepér si dhe prejardhja e materialit. Kontratrors dshre i oblignarige #y ; 5 )
paraprake dhe prejardiijen e materialit pava fillimit 1 punimeve. i

iz 0.9 L458.00

Furnizing, iransporti, prerja, laking dhe vendosja e armaturés 912 mm giaié kallep,
themeleve shiritore mé form T 1 Pérmbisur (8% - 40 n¢ brezin e poshtem dhe 4G i
Sipérm 1€ shputés s¢ themelir pérgjat prexjes terthore me dimensione h=40 dhe b=60¢h
trawn e themelit shiritor me prerje terthore h=40 ey dhe 3 3Gem; stafat 8 mm ¢do 20
shperndarfe 1ebéhet giate gfithé giatiesis s¢ framt}) duke parapare shivesin mbrojté,

e distance 3 em , Klasa ¢ armaturss § -B 300 B. Duhet 1¢ beher egzamininmi | materiglév
Pas vuarjes né vepér si dhe prejardhia e materialit. Kostraktoyi éshié i oblignargé & S
paraprake die prejardhjen e materialit para filiinsit 18 punimeve.

k| s g0 | 292500

7 | ATV

Nr. Poziciont

Furnizimi, tiansporti me material hidvorsolnes “Batder” ose ckufvalent, Tidy M0
disnivel dhe murit perimetrit dhe themelit (¢ sanuor me njé bperge 1¢ flolye (birulicydhe
shivesa “Bauder” | "index" ose ekujvalent trashési t.= 4 wm Ngjitia 1¢ behet meflakeHie
8 trajrohet né lartgsi 18 muris deri 66 em tek muri perimetyik i obfektit v piesén Jashté
ndérsa né terrasa 16 agritet 40 em nga pliake e lerrasés.

Cuiimi(€) | Gjithisej{€).

‘it ’ A48 » 2,50 370,00

Furnizint, transporti ne material hidroizolues "Bunder” ose ekujvalent, hidroizolin
perimetrik té brendesh me rjE lyverfe 1 frohte (bitulit) dhe me dy shiresa "Bauder, ¥
2 |ekujvalent srashésit = o mm . Ngjitja 18 behet me flake. Hidroizolim te Irajlohet:nE larg

deri 60 e tek muri PEIGIaté 181€ perimetrit 10 mureve 1€ brendéshme té objekiit;

e \5 : |
bt | wt A @y | gse | 33750

3 |Furnizind me material dhe hidroizofion 1 mireve dering 2 m' lartesi 2 loaletevediesbaniove1é - !
" __|obiektir. die sanitaris me 4 ROULAN 8+9 (2 herd) ose ekigivilent, ) . b
Furnizini , trasnporti me meterial dhe Kdroizolimi { dyshemeve (¢ toaleteve 18 vendosurané

4 objeks, izolimi 7 dyshemeve me ARDULAN §+.9 { 2 HERE) 0se ekujvalent, N . » i

27 se00]

#42:00

903,50

Nr. Poczicioni
Furnizimi, transporti me material blloge argjillore 'GITER" apo ekajvalent die turd
ndarése 16 hapsirave 18 brendeshme 1€ objektit me trashési 1% mureve D= 12 em nga dyshenieja;
tek niveli i lartésis s& nnreve 1o brendesime etzistuese. Me koto blloge 1¢ béher sdhe digh
1 |shveshtoreve te salla si dhe ndatjet e we-ve, Miuratimi 12 beter sipas standardeve;dhé i
anualit sipas tipif 1¢ bllogeve me fuga horizoutale dhe Juga vertikgle, Muratimi
itis adekiat sipas prodhuesit dhe manudleve, :

Gl | |

230

J:840:00

&

FurntZign ransporti | materialit me materia] 12 e ape ekujvalent megre

44 )@{1 2 nireve  ku jané té démtuara. AMuratind ¢2 behet sipas standardeve:dh
2 gﬂ' ALSHRIS LpIE 18 tullove nga wrgiilla me figa horizontale dhe Siga vertikiale: M
yazhdz@’ g ? ngjites adekuat sipas prodhiuesit dhe manaaleve.

/2 , S " SR YT}

2o 24000




Nr. Pozicioni
I |Punéle drifareve S e
- Dritaret me dimensione 100x200cm uga PYC profilet me ngjyré 16 pérzgiedur nga orgml
e trashési té profilit min. S, giashté koniora dhe rre mbylije gome, me pérforgin
gelikut (d=2mm). Dritarja duhet 18 kets xham termopan me mbushje Argoni (4+16 +4, A
mekanizmer per hagje, mbylije dhe kiper, Dritaret-dubet 1o ankorolen me bulond 1é galvaniztir
) L idhe ¢do hapje mbi 2m duhet t& shtangohet me profil je Dérforcuar 18 PVCsé. Hapijei
ventillim duhet 1¢ kene mefanizma per hapje 16 vendosura né até MENPrE qé 1818 g}:z_
aga personi i ngritur. Verejtie: Te merren t& giitha masat né vend,

I\ Cmimite) " Giitheseile)
.y e

g copt | 4 .00 110,00

Dritaret me dimensione 100x100cm nga PYC prafilet me ngjyré 12 pérzgiedur nga
me trashési té profilit min. Scim, me né ndarfe vertikale dhe dy krah 12 hapjes; gias
re mbyllje gome, me pérforcim nga profili i geliku (d=2mm}. Dritarja duhet t¢ ket
fermapan me mbushje Argoni (4416 +4) dhe me nickanizma per Hapje, mbyllje die &
2 |dwhet 1e ankorohen me bulona 16 galvanizuar dhe ¢do hapje mbi 2m dihet ¢ shiang,
1€ pérforcuar 16 PVC-se, Hapjet e dritareve per ventiflim dutiet 1¢ keng mekanizimg pés
vendosura né até menyré qié-16 16 nnd 15 plrdorel nga personi i ngritur. Detalef: igjenine
pozicionin, né pozicionet e detaleve. Vérejtie: T¢ merres 12 gfitha imasat né venq,

copl .00 230.00

Dritaret me dimensione 200x240cm nga PYC prefilet me ngjyré antracid, me ll‘bl:ﬁ]lé;?
min.8cm, gjashié komora dhe tre mbylije gonte; nie pérforcim nga profili I gelikut (a
Dritarja duhet 1¢ keté sham termopan e mbushje Argoni (4+ ] 6+4) dhe e usekey
mbyllje dhe kiper. Dritaret dubet 1€ ankoroher me bulona 1 galvanizugr dhe gido hapj
duhet t¢ shtangohiet me profit e perforcuar 16 PVC-sé. Hepjet e dyitareve pérventi ¢
keite mekaniznia pér hapje 12 veidosura ne e mEnyré gé 18 (& mund 1é pérdoier nga persont i
ngrin. Vérejtie: T merren 1é gjitha masnt né vend, '

3 280,00 840,00

Dritaret me dimensione 170x200cm nga PVC profilel me ngjyré antracid, ine trashest, proflit 1
win. Semme njé ndarje vertikale die dy krah 1¢ hapjes, giashie komora dhe ire b i
peéLforeim nga profili I gelikut (d=2mm. Dritarja dubet 18 keté xham termoparn e i
{4+ 16+4) dhe me mekanizig per hapje, ibyilje dhe kiper. Dritaret dubet 12 avkorohienmie:
¢ |#€ galvamizuar dhe ¢do hapje mbi Zm duher t¢ shtangohet me profil (¢ Perforcuar e :
¢ dritareve per ventillim duhet 1€ kens mekanizing pér haje 12 vendosura irs atémeny,
sund (¢ pérderet nga personi i ngritmr. Vérejije: Té merren t6 githa masal iévend;,

@pr 4 1 22000 2,860.09

Furnizimi dhe montimi i solbankes Hga mermeri, Plesa e jashime e solharkés S kénd
18 pérpunnara né formé rrediore dhe Piesa e poshme diiét 1¢ ket pikoren. Solbanki
15 dhet 1€ jeté dem e dafur (nxjerr) vgarrafshi 1 fasadés. Poashtn nga anésoret drifze_fx je
* \dalur {(axferrur). Anét e jashtine £2 solbankes duhet 1 jené (2 pérpunuara né  fornme 8t
Trashésia e salobankés dubet i¢ Jetd Sem. (Hlogariti - matja 1 bahet edhe n# reren né sipérfaigere
Jashtme dhe t2 brendéshme). )

Ix 2500 325.00

T Shiimas

_4,365.00 |

Nr.

2 |Panéte dyerv .
Furnizimi dhe instalini I devés me dimensione | 60x210cm nga PYC, min, 8cm-
#ne miin. gjashté komora dhe tre mbyilje me &omt, me.pérforeim profili 16 gelikut
mekanizma hagje. Dera duhet 1€ ankerohen me-bidona 1& galvassizuar: dhe ¥¢ gdb
duhet (¢ shiangohet me profil & perforcuar 16 PVC-sé. Verejije: Pozicloniparfshir o s e
3¢ dire piesa e jashtme (fasada) dire nga pjesa e brendsime rrefl derés né hyrjete objektit - T “ope . & 220 4000
glitha masat 1& mirren né vend, ) ; i

icioni

fesia- | Sasia | -Cmimifé)

Glithesei(6)
e

2.1

Furnizini dhe instatini [ deres e dimenstone 100x210cm nga PYC, min. 8cm frashe
me min. gjashté komora dhe tre mbyllje me 8ome, me péforcim profili 18 gelikut:(i=3m
mekanizma hapje. Dera duhet 1€ ankerohes e bulona t2 galvaniztar dhe t& edo‘hag
2.2 |duhet 1& shiangobet me profif perforenar 12 PVQ-se, Verejije: Poziciont pérfshine

harnimin si dhe pjesa e jashtime (usada) dhe nga pjesa e brendshme rreth derds ng Je 3
objektit - Té gjitha maset 12 mirren ne vent,

iF 450 450:00

Furnizimi dhe instalimi 1 deres e dimensione 75 0x210cm nga PVC, min. Scintras A
me min, giashte komora dhe tre mbyllje me gomé, me pérforcim profili ¢ gelilur (d=2m) )
mekanizima hagje. Dera duhet # ankerohen me bulona te galvanizuaridhe e cdo hapienm
2.3 [duber t¢ shiangohet me profil té perforcuar 1¢ PVC-se. Verejtje: Pozicioni pérfshiné
jesa e jushime (fasadal dhe ngtpjesa e brendshme rrefli derés né hyrjetiob

84t 1 mirren yié vend, i

h oope. | i 320 32000 |

kit

e .
ﬁ'rlmizimr"ﬂgzg gstalimi { derés peér dalje né oborrine objektit me dimensione | 40x300¢; g

inin, Sony rashdy 1o Profilit, me min. gashié komord dlie iie mbytlje me gome, me Perforei

: = é‘ A g e&g 14271 ), xham teropan nie mbushje Argoiti (4+16+4), dhe mekaniznig hapj :
1 T [difiet 16 ankesobbn me bulona te galvanizuar dhe (¢ ¢do hapje mbi 2m dubet 1 shiangoheime
= 55 o pegtibfar 16 PYC-se Vérejtje: Pozicioni pérfshine edhe harnimin si die pies ishitnie |
a pjesa e brendshme rrefh dorés né b iyrfe té objelktit - T¢ giitha Hhasaty

capé z 300,00 300,00




Frnizimi dhe instaling | derés me dimensione 90x210cm nga PVC, min, Senitra
e min. giashié komora dhe ire mbylije me goni, me pérforcim profili t¢ celiky
mekanizme kapje. Dera dufer 1 ankerohen me bulona 1o galvanizuaridhe te ¢do-hapien
2.5 |duhet & shtangohet ine profil & pérforcuar 1 PVC-sé. Vérejije: Poziciont pérfShin
Aarnimin si die pjesa ¢ Jashtme (fasada) dhe Hga pjesa e brendshme rreth derds ng.
objektit - T8 gjitha masat & mitren né vend,

apt |5 | pes | 70000

Furnizimi dhe instalimi | dyerve 14 toaletit me dimensione 88521 0cm nga PYC, min, ;‘lmf(r
profilit, me min. giashté komora dbe e mbylije.ine goms, me Perforcim profili 1&geli
dhe mekanizma ie hapje-mbylijes. Dera duhet 13 ankerohen me bulong té galvanizuq

. s :
26 hapje mbi 2m dujret 1¢ shtangohet me profit 1 pérforcuqr (& PVCsé. Vercitje: Poziclom: rfih wope: . o 4000 : 140:00
edhe harninin dive nga pjesa e brendsime rrefli derds - Té giitha masat 16 mirFer e ek ;
Nr. Pozicioni ) G Se./(é)
Gryerjd e nmureve deri tek shiresa e mallterit aty ki ka pas lagéshti-dhe gryerja émallfe o
rnizig me materiol  dhe suvatimi § nireve 1€ brendéshme 1¢ objektit me Hag ver: er . :
1 |¢imento e gaishire) ose ekujvalent. Suvatini & behet ne dy shitresa deri né rrafshim 2 plott: Ky G2 A0 00 150.00
pozicon pérfshin edhe suvatimin e ureve 1o Jashime 1€ saiuora. :
h Furaizimi we material dhe lyerja e mureve 16 brendéshme die favanic me ngjyre 12 . 40
2 larté dy komponentssh gé ploigson normar EN 13300, rezistente ndaj gryrerjes iperk gt we | 400 : 460.00
brendéshme. Ngjyra 1é jeté ¢ bardhe, P . ]
Furnizinii dfie montii [ paneleve afrstike absorbuese} per mveshien e mureve testndiosdie: . s E .
it dfte F {c tese} p i e:studiosdhe | - i b 460,00
salles 4
Furnizimi me material dhe lverja e mureve té fasadiss S jashime (8 objektit rlzgﬁgfia‘é Halit : :
3 |t iamie dy komponentesh qé plotéson normat EN 3300, rezistente ridaj gryverfes.dhie ndthime A6l b 14 : 90:00
atmosferike. Ngjyra 1€ jetr e Hjejté me eté ekzistiiese. "
__5,700.00 ]
Nr, Pozicioni

Sastar_| Comimite) | Githesejfe)
Furnizind, transporti dhe vendosja e dyshemesé nga laminai, Modeli I pliakes s& 11 , :
reliev ,gjatésia e pllakés sé laminatis {mm) : 1285 mm. Trashssia e pllakés sé lanjinatit

gferésia ¢ pllakes sé laminatiy (i) = 192 i, Lemninati duthet 12 Jeté origjinal Fbuk;
i lehté pér t'u kujdesur dhe me ¢ rezistence 1¢ larté ndaj gérvishtjeve dhe derdljgve

7 {¥mimi i€ parashihen ngjitési, kendorey lajsnet dhe t¢ gjitha punét ezpevajshem par. ko 300 woe 2.400:00
montimi 18 behet sipas instruksioneve 1@ prodhuesit (ngjyra caktohet nga projekitiesi | e
Vendoset né dyshemeré e salles dhe dhomave., korrvidoreve dhe dyshemeté e speémh(ar :
projekt, persgjedhja ¢ laminatit te boher nga organi mbikégyrés.

540000
Nr. Pozicioni Glithéseit)
Furnizimi dhe vendosja me ngjités e Pliakave té geramikés i Klases se paré in¢ dimenziope:30%31 : :

7 ne dyshemene ¢ banjove dhe vendosja e ansoreve né muri, dimenzionef t& Jené ré&saki m, 4 ’ yor B 48000
| pliakave percaktoher nga projektuesifinvestitorit, Ne posicion 1é perfshihen edhé fugy i ! A B : T
elententet tjera percjelise deri yi¢ pérfundimin e plakosjes, l
Furnizimi dhe vendosja me ngjités e pliakave 18 qeramikés té klases sg paré me dintenzion ! A :
ne muret vertikale te banjove . Dimenizionet (& jens 15 sakta dhe ngjyra behet sipdis 7684 . o — : N

2 {ipvastivarn e fe atijove . Di 7 ; &y behe! sipas 2gjedy W | 1200 264000
tnvestitorit. Ne pozicion t& perfshilion edhie Jugat, tepaki-dhe elementet Yeracpergiell g i i
pérfundinmin e pllakosjes.

312000
N, Pozicioni thsej(é)
Pastrimi | fasades sé joshteme 1¢ objektit aly ku ka pas yrjedba dle lageshti, sperkay
substanca kundér merimangava, myshqeve- si-dhe sanimet eventuale né rast & démii ; ;

I |nésiperfnget kit démtimet jané evidente . Verejtje:Sanimi 1 fasades t2 behet me iat 4% 1 Bo | D2 ] 30,60
duke perfshisé t¢ gjitha elementet dhe materialet pércjellése ¢ nevplshime 16 sl 4
éshté ekzekutunr ne objekt,

. Shiomg) 3000




Nr.

Pozicioni

Furnizimi me materiai dhe punind § konstruksionit 46 kulmit-sister kapricté nga ma
me ankerimin e nevajsheni né pérgjithési sipas rregnllave teknike HE trajet e betonit . F
saldimi pergadiija dhe montimi i konstruksioneve metalikefbrezi i poshtem i kapriates;
HOPI20x80X4, brezi sipérm HOP 148X80X4 Jdiagonalet dhe
parapare { ankerat, bulonat, pllakat Hidhese) si dhe ngjyrosja ¢ profileve me
ndaj korozionit minimum 2 shivesea si dhe ngiyrosje e ngjyré pér metafe min;

béhet egzaminimi I materialeve para dhe pas vuarjes ne veper si-dhe prejardhiae niiis
Kontraktori éshté  obliguar q¢ 1€ sjellé aleste paraprake dhe preardhjen ¢ metevialiy;

CHiiiiE}

Gjithsej(e)

130

9.002.50

fidhura me lag gimentoje(dy shiresq (¢ uillave) si dhe 1& mbéshijellura nga lamaringe,
zinkuar.Lariésia e oxhakut duhet to Jetéd min 140 cm nga kutmi .

Puninii I mbulesés (kapugit)té oxhalut me elemente 1& parafabriknara adekuate;Ne II‘o‘(
pérfshihet ngjyrosia me ngjyre resistuese ndaj zjorrit.

Demolimi § oxhageve t¢ demsuara dhe puring i tyre e dimenzione 60 x40 e, tillareplotase -

150,00

450,00

000,

A50.00

Furnizini, iransporti dhe monfimi i mbulesss sz kulmit me sendwig panel té ntbzi;'i*lnlg"f’ﬁg&f
1€ presuar, frashésia e sendvwigit 1= 140 ym, ngiyra RAL 1€ perzgjedinr nga O, moykgwes)
rezistente ndaf korozionit dhe ndikimeve Yera 1d aubientit, Té jepet forma (gdhiendja) e se
panelit sipas skicés sé dhéne ng detaje, si dhe té béhet mveshja izoluese e piesésse prer
rezistent ndaj ndikimeve £¢ jashtime, para mveshjes finale me lamaring, Lidhja:dhe mantimii
paneleve té sendieicit té behet mie bulona Ppérkatése per sendwic panel gé do 18 idhen ieglenentet
e konstruksionit nga gelikn,

2800

12,040.00

Nr,

Pozicioni

Furnizimi me material transporti dhe monting i plafonit 1¢ leshuar né hapésirafe
armsirongn "STANDARD" me dimensione 600x600 e, me 1€ gjithe aksesorst plr g .

perimetri dive varése. *Verjtje: N¢ catim €2 pérfshiliet edhe furnizini, {ransporti, pEptenimiT
konstruksioni si dhe toré materialifstrakutra pércielisse e nevojshme pér montlnins %
pllafonit 1¢ teshuar,

‘ ja?jeiia :

w*

Sasia

. Shudar]

21,6425 |

00

2,580.00

Furnizimi me material transporti diz monting 1 Plafonit € leshuar néhapésiran
armstrongu "STANDARD" me dimensione 600x600 mim, me 1€ giithg aksesorét gér gia
perimetri dhe varése. *Veérejtfe: N& cming fe plrfshihet edhe fiuruizimi, transposti; pérp
konstruksiond si dhe tér2 matertalifstrikatra percjellése e nevejshmne pér montiin
pliafonit t¢ teshuar,

430

a0s

2859

Ar.

Pozicioni

Shimaz}.

260150

Ciniii(€),

Giiths}(€}

Punimi, transporti, prerja, lakimi dhe moriing ujembéledhesit (olldut) Izorizaziiql.
1€ punohet nga lamarina e Plastifikuar me trashesi 1=0,60 mm, me dim. 12 prerjgs i
200x100 mn. Vazhdini i wémbledhsave t5 realizoher me "fallso” lidhje dhe shiritiz
kete pozicion 1 pérfshihen shiangimet ¢ nevajshnse,

730.00

Punimi, transporti, prerja , lakini dhe montimt ujembledhesit (olhwknt} veriikat.: Uj
prnohel nga lamaring e plastifituar me trashesi 1=0,60 um-dhe me diin. 18 pgyy
100106 mun. N¢ kété pozicion 1¢ peérfshihet lidhja né mes 16 ujembledhgsit horizontal dfte:atif:
vertikal me "hinke” | gjithashtu shiangimii yiembledhesave vertikal,

it

7

600

450,00}

Puniint, ransporti , prerja, lakimi dhe monting § Hamarings $& plastifituar 16 kakamit LIawertng:
e plastifikuar 12 jeté me rrashesi 1=0,60 mmi . Ngjyra e elementeve péreakiohet nga p ?
Grithashin (€ parashiher shiangimi I Hamarinés me panel sendvig. T¢ gjitha proﬁle(,
bulonat , gomot; diftungat dhe 1z Yera dithel 1€ jené 12 kualitetit té larté dhe 16 arestian,

b

75

500

450:00

Pynimi, transporti, prerja, lakimi dhe montin i Heamarines sé plastifikuar nen Dplesén
panelit sendvig pér mure, Llaniaripa e Dplastifikuar & jeté me trashési 1=0,60 min 5 N i
elementeve pércaktohet nga projektuesi. Giithashtu 1¢ parashihet shiaugingi i Hlani ~
sendvig. Té giitha prafilet, lidhéset, bulonat - gomat, difiungat dhe 12 tera dubet ¢ jene
1é lar1é dhe €& atestuara,

$35

600

810.00]

Punimi, transporti; previa, lakini dhe montimi § llamarings sé plastififuar e kuilmar,
e plasiifiknar 12 jete me rashési t=0,60 ., Negivra e elementeve pércakioher nga

Gjithashtx 1€ parashifiet shtangimi i Hamarings.me panef sendvig. Té gjitha proﬁle{,; el
bidonat , gomat, diftungat dhe té Yera duhet 1€ fend 18 kualitetit 16 larié dhe té atestugyn:

52

Shiona:

700

364.00

_ 2,794,00




Kushte 12 pérgjithéstime

Pérshirimi i guneve, Ne Dérputhshmeéri 12 piois me standarted EC diie 150,

Paramasat dhe parallogaria sshié e dhéng detaliskt né pershkrimis tehuik, dire§ nenshteol

Masat e sigurisé: Dujret 1 Jené né nivelin mé t7 lar PE arspe 18 raajties sé shéndetlt 18 p
12 bithel reethimi sa mé i mire 1 panishtes die vendosjes sp materialeve né té. i )
Punishta té rrethohef ne tabela prej Homarine dhe me konstruksion (& pérforeuar miréudts
edhe clygien e instatimeye eksistuese né fillin 16 ekzekulimit (¢ punimeve si-dhie sikugien einsial
nevojsiune pér konzervintin te instaiimeve elzistuess 1o cilat ngelen né shiérbip {uriksiv

Pérsecitin pozicion ku Jané pérmendur karakteristikat teknike 17 prodhuesit mund té périy
né pérputhje me standardet EC dhe ISO.

¥¢ gjitha pogicionet berfshijng, furnizimin me material, fransportin, shlarkimin s die vmjemlté’
materinlel e nevojshine percjeliése gé aktivitetet 13 Jené funstonale (skelet, masat mbrojtés 5

Germimi i dhent (& kat. 1], Pér kanalet e gypave & kanalizimit Jekal me thellési mesqator
276rési 0.80m. Pas niontimir ¢ grpave t¢ béhet kthimi i dheur 15 gérinuar né kanal-di

1 dhew né shtresa d=20-30cm, Dheu i tepruar dubier 12 dérgohel né deponi, 200 i e .00
Furnizini, transporii dhe vendosja e zhuvorit né kanalin e gypave atmosferik, RozYC&?(é{e . e b

2 i s » o Tr . : P o 48,0 Z0 336.00
vendosjes sé zhavorit te kanalet 12 realizohen sipas detajeve né pr 0fekt,

3 |Blerja, transporti dhe shiruarja e rérés nén, mbi dhe rretl gypave me trashési e, 9 g 64’,8(}
Nedértimi i pusetave kontrolluese {8 kanalizimit me thellesi mesatare 3,50 . I’usa(at;ﬁq{hgﬂ /
te ndértuara nga élementet e betonit DN-800/1000nmm, kurse perfundimi me konts. Prisargs SeTAR s

4 . . g b 10504 21000
kontrollnese t¢ punchen sipas deraleve 1¢ dhiene. Liogaria behet per CopE. R
Ndertimi § pusetes kontrollnese pérvendosien e ujematssit Géndror prej betoni nig-shig )

5 . ) T 45,00
kapak t¢ meralit,

295.80

Blerja dhe montimi i gypave PVC 1¢ kana, e.péy i
kanalizimit fekal dhe almosferik jashte objektit dhe Pieséve fazonike, e gjithe mat ;
nevojshém,

1 @50 3400
ars 42,00
a1 10:.00
[22P5] 40.00

o |Fwrnizing dhe montimi wjembledhasve 12 o & me 11feié dhe kycje vertikale né Kangheii X
S0Omm, . .
Furnizimi dfte montimi i koks ventiliese nga llamarineg e zinketuar 0.35 mim dhe e lory

3l Nen mbulessn.e kulmit ¢ bohet vendosja e akes” nga Hamaring e zinketuar: D140 2500 #50:00
Shayrtimi § rejetit 12 kanalizimit dhe Lestinti | rrjetit 16 kanatisinit né joujéléshueshmey ; e L o

4 siplfzs kushievé teknike 1 paragitura per kete Il(jy' pune, ' 000 408 4900.90

! Strumas) SIS0
e s

1_1Kyejang gypin bryesor 1€ wiésjellzsyy, Ne gmim t& logariten pjesér fazonike. 0 : . _fon.60
Furnizimi, tramsporti dhe montimi i gypave PPRC (Polypropilen) dhe pieséve fazoni) Z R
wiésfellesit. Né kete pozicion te Sitten lidhjar dhe 1 gjitha Plesét fazonike 18 dubra per fife st-dfie: .
shayrtini n# shiypje dhe dezinfektion i rrjetss, :

? D40-ftohte 5.00
25-frolté 2.00
D20-fiokue 2.00
Blerja dhe montimi i gypave die pieséve fazonike 16 duhura, 12 wiesjellesit. Gypat ditf

3 zinkuar Fe Zn. Né gmim 13 Hogariten 1¢ gjitha pjesét fazowike, si dhe shayrtimi ivpjetit; -
Fe Zn 63 300.00.
Fe Zn 240 . 225001
Blerja dhe montimi i gypave die Pieséve fuzonike 1€ dulura, 12 ujesfellesit, Gypatds '
plastika, 18 future ne dysheme dhe mur. Ne sutin 1€ Hogariten 18 gjitha Diesetfasonike; dhe -

4 shaprting { rijetis, ) )

Pex Glémm-uji i fiohts 16:00
Pex @16mm-1ji i nxehts T p 10.00
Furnizin, iransporti, dhe monting i ormanéve e kolekioré (pér ujs ¢ ngrohté dhe Prageas e T n F )

3 ifiohte} me shiumé dalje dhe vendosja e fhre né murin e preciziar né vizatime. K78 Sy 150.00

” Blerja dhe montinii i hidranteve 1 jashtém mbitokésor e shuarjen e zjarrit, DNASO’(&I{:.{K&‘;Q({{J; N 200:00
1€ Hogariten t¢ gjitha plesét fazonike t¢ hidrantis, s ’ R
Blerja dhe montimi i hidrantéve 8 brendshem DN 50 (© 63) pér-shuarjen e Zjagrit. Np

7 \Hogariten t gfitha pjeser Jazonike té hidrantit {koka, valvala si dhe gypi i hidrapitita 300.00 ¢
el

8 |Blerja dhe montimi i fikéses 5@ zjarri, 60.00.§

1:371,00




o = : - : "

= 2

;  (Blesjadhe montini i1¢ guaskes se WC-sé geberit, komplet (fazani, &vph, baterite e ) N S660
[ Bleijct dhe montimi i 12 guaskés sé WC-sé per hendikep komplet (kazani, gypi, barerit e P
2 L ; o 43000
mbajtési kantik dhe 1evizes.
3 |Bleria dhe montimi i lav it, komplet (baterile, sifonin, etj); nig Dasqyre. 300.00
4 |Bleria dhe montimi  kovamanis per hendikep, kompler (baterite, sifonin, eff), ME pasqyrememie - 8000
dimensione [ Omx!l.mn, :
|5 _{Bleria dhe montimi i lavapjatit, kompl (baterité, siforsin, eti,). #0000
Furnizimi, transport] dhe montimi i tush kabinave me 12 gfitha elementet Pérejellese;
& (dubet perfshire vaska 90x90 cm, beweria aulomatike pér wig 18 nvehte dhe 1o frobite, dy-vily 250.00
1727,
7 __|Furnizigi dhe montimi § bojlerit elekirik; me vélliny F=80 1, . 11000
& | Furnizimi cite montind i bojlerit elekirik, me vislling, - =607, 85.00
L975.00

Pozicioni

Gftthsej(€}

Kubeza betoni- Furnizimi < fransporii dhe monting { kubezave nga betoni me irashe. )
dimensione 20x40x8cm. Ne pozicion dukel te parashilet Briyerjee dheut , shirii wezhavos v ¥
ngjeshja, shtrirja e reres para kubzave, dhe shirimi i kubzave. Té konsultohet ine organi:
mbikéqyres para vendosjes se kubzave,

wt | as | p 30000

Skajor betoni- Fi wrisigg., ransporti dhe mostimi 1 skajore me dimensione 90x20x8¢h. N

parashihet te vendosen skajor me maliter s 750.00

3 [vendosja e rreihojes te behet pasi 16 pastrohet p 136 30 i 4,080.60
Farnizimi me material adekuat, dhe { toka) 12 kategorisé sé pare 1z pérs'hlqtshémépé ) T ‘
darit dhe biméve. Punimi dhe rragullini, planifikini i tereniy rreth e pergark ohjek
Fregullimi i siperfaqeve 1y gelberyara, mbjellja e barit ng Siperfaget ¢ parapara; 4o ! »

4 |huteve ne hapesirat e tyre né oborr e Jare holandeze si siperfage t& lirg dhe 12 gfe i €00 3 £8n0.00

&130.00

Pozicioni i % 2 8 [ ihni€l}. | hsei(E]
Furnizimi me material die punimi I gardhit wetalik te shialier shkallet jas’hlmd;( me = B
em; me profile 1¢ celilut @6 3mm me trashesi 1 murit 2:0mm ne gdo 2000mm, doyzén;
7 B63mnt me trashési ¢ murit 2.0mm si-dhe profilet @42mm me trashési 1& mmrie Oy
330mm paratel me dorezé, ky pozicion perfshin edhe rampat e jashime, 1¢ Jenditeigjithaelenisnter |
perciellse pér gardhin e shiallsve dhe rapave, ' )

300.00

300,00
Nr., Pazicioni eals o St CIE). GrithsejE)
~ o £
T P — - . N oAty :
Frrnizimi dhe instalim; [ kamerave te signrise //?DQ :
2 |\DHLXVRS1] GHS-X 16 Charel DVR f/ ,f:?’ 24000
2 lomp HDWI200EMP-4 Dome 2.8 SOMT IR e 375.00
4 _|CCTV cable 3+ 230,75 = > 400.00
5 |Monitor 40 inck -4 \\Q et 230.00
S o 1,175.00
Nr. Pozicioni B : o _JM V 'v-jQ;Iﬁl‘:!i(é‘) ) Gjitbsq(é)
Furnizhni, ransporti dhe montin blerja i té gnaskes sé [ ose geberii, komplet-(hazant gypr, : % : oo ‘_30 o
1 baterirs, eff.). e it
B Furnizini, transporti die montini blerja i lavamanis, komplet (baterite, sifonin, efj); § . 3500
Furnizimi, transporti dhe momimi blerja i lavapjaris; kompiet (baserite, sifonin, Kome ]
3 |arkitektures ne projeki et . 3 5.00
Furniziwii, transporti dhe montimi i we guaces per njers me aftési te kufizuar, lovgm
4 we 18 &fitha elementet Pércjellése. (bateri sifoni kazani &pa et} 3 500
5\ Furnizimi, ransporti dhe monting I Dispanser Per letériducy 50 355,.09
6 (Furnizimi, transporti dhe montimi i Mbajtese per letor/toqlet. Muteriali inox §0.00
7 (Furezimi, fransporti dhe montini § dhe montimi i bojlerit elekirik, me véllim - =80 F '; j_op

460,00




Nr. Pérshkrini o il Totali {1 (3]
1_ | Kabllot dhe gypar : '

NE cntim dubet 15 parashihet blerja, shirirja, lidhja si dhe materialét tera instalnese.

e jashiem (e toks), dubet 16 parashihet edhe hapja dhe mbyllia e kanalit; shisivh :
L | Kabllo NYpM- jvalert Sx6nim* 200.00
1.1 1Kabllo NYM-J gse chujvalent Sx6nm

1.2 {Kabilo NYM-J ose ekujvalent 3x2.5mm?
1.3 {Kabllo NYiET ose chigvalent 3x1 Smm’
14 _[Kabllo UTP cat. 65

1.5 |Kabilo 1¥(s}Y Tx2x0. Smm+RG6

1.6 {Gypd brinjezuar PVC ¢ 18immn

L7 (Gyp 1 brinjézner PYC 2 28p

29900

2275

1.8 Material I inge instalimi. e o 30,00 |
i T T
. e 1,204.75
945,75
Né couim duhet 1€ parashihoer blerja, vendosin dhe Hdhja e tabelave shpérndarése. Glithashiu dulier 12

Tabela sekondare shperndarése, IP 30, kutia ¢ puninar nga plastikaane dyer: metalik §;
2.1 |Hager ose Legrand. Tabela duhet 16 Jet 48 modileshe dhe dubef 15 pérmbajé té ;
simbas skemes wiepoleshe e dhéne:

- hompl, 2 200 260.00

H o m 100:00

22 Reck kabinet 61/, Peérigjetén lokale ¢ kompjuterave e citg Peérmbané 2 patch pavgl. 12 |
asisituacionirpey

Vérejye : né rast 16 ndrimit 1z posicioneve punélryerési dshi 1 obliguor:

3 ]Ntlricimi dhe prizat .
¢ canitn dithel 1€ porashih blerja, montimi dhe lidh ja e twe. Trupar ndricues dubef 12 jon

Tndinitor..

. Glithsel Total P, _300:00

z

el chualiel dhe st preprali o e o

37 Trupa ndrignes 60x60 16 1ipit led 501 par montin nz plafon. Trupat dithet t¢ jené’ihgcip)"ébi’hﬂé& " B o

| Philips, Infra-lighting , Delming apo ¢ ngjashme, e 33 23 37500
Iy Trupa ndrigues 1 tipit Ted 24% per moptim ne Plafon. Trupat duher 3 Jené nga prodhiésitPhi ; 2? e ’ i3 '

B Intra-lighting  Dolwmine apo 1 ngjash i I ey 30.90

Trupa ndricues led 221 me senzor levizje, Trupat ndrigues dihet 1¢ Jene nga prodhuesi-Bhil

3.3 Untra-lighting apo Dohnins. .20 2000
34 Trupa ndrigues led 34W e montim né muri 16 Jashtén & objekrit. Trupat nidrighies dubat o : 1 o
" inga prodhuesiz: Philips, Intra-lighiing , Dolmino apo t& ngjash o d 20, 60.06
Sigurind, Furnizimi | Porasia dhe Montimi I trupave ndrigues reflektors pérndrigin B o
3.5 {Drupat ndvigues dubet 1z Jeng 1 kualitetit 42 lavte LED-ir+ 15 01, 'né perputhshnzid me:E ] ki
Standurdet, 5 33 175:08
3.6 |Nderprerés alternativ, 250 ¥, 104 komplet we Jayti D60mni dhe montim. ¥ S 2008




3.7 [ne beton e heto elemenge: Spriza(2P+T) 2mod dhe 2XRI4S, me IOmozl,Chiqg'awBﬁ;gs e
negfashém,

3.8 |Ndérpreres ajépolar, 2501 104 komplet me kit @6 0 dhe montim.
3.9 [Priza njefuzore 25 O, 164 komplet me kg D60 dhe montiny,

37 Priza e kombinuar kompiuteri RI45, cat/telefoniv kabllovik SF kowplet me keutt 2ol
" Lmontim.

Furniziini dhe montimi ¥ shiepizave per dysheme me elemmoniin percielles nga mielali i el vendoser..

50.60 ;
72500 |
3 160.60.
b | 156,00 |

L 715.00

Kondicioner Inverrer
* Kapaciteti: 18000 BTY
* INVERTER
* WiFi
*Jet Cool/ Jer Heat
* Klasa energjise: d++/4+
* Gas Ekologjik R32
* Auto-restart
i |* Kapaciter ne fiohje 51003
* Kapacitet n¢ ngrohje 40001y
* Niveli operativ: -15°0 deri +50°C
* Self Clean +
* Sleep mode
* Qarieultisi i ajrit: 7500
* LED Display
* Nivell i zhurmeés: 56/60dB 1€ pozicion 12 parashihen 2 &iitha elementer percielise-fka il
&pat, kulleri i jashtém)

200

L0000 |

Furnizimi dhe montimi | paisjeve per sistemin per alarmin dhe detektimi { hershém Tjaivi

; Panel kontroflues i Jarrit, advesabil, me katzy zona i kompletuar me akubateri per ap
pavaruy. Tip: ESSER apo 15 ngjajshem 450:00 -
2_|Detektor tymi ADR-60D me baze Base-32] 160.00 |
3 [Ezolator te linjes 2000
7 Like thirrje manucte adresibile ADR-910 200.00
| 5 |Sirena ADR-259 ADR-700 100.00
6 |Kabéll SASO 275-2x0.7 5 mim 30.00°
7] Testinit dhe eshuayia né puns =
860.00

PUNET E ORGANIZIMIT T PUNIS,

PUNET DEMOLUESE

PUNET TOKESORE DItk TE ZHAVORRIT

PUNET E BETONIT
PUNET E ARMATURES
PUNETE HIDROIZOLIMIT

PUNET E MURATIMIT

PUNET E DRITAREVE

PUNET E DYERVE

PUNET E SUVATIMIT DIE TE NGIYROSIES
PUNET E DYSHEMESE (FINALE) - LAMINAT
PUNET E KERAMIKES

PUNET E FASADES

PUNET E KULMIT

PUNET E T VANIT-PLLAFONIT
PUNET E LLAMARINES

PUNIMET NDERTIMORE

RRIELT I KANALIZIVIT

RRIETI T UJESIELLESIT

ELEMENTET SANITARE

PUNET E PARTERIT

PUNET METALIKE

PUNET E SIGURISE

ELEMENTET SANITARE

ELEKTRIKA

PUNET E MAKINERISE

SISTEMI T MBROJTIES NGAZIARRI




